possessionis consistit, juxta *Picard. & alios.*

119 Hoc secundum Decretum debet interponi, ut missus in custodiam rei ex primo Decreto acquirat rei possessionem: tum, quando agitur actione personali, ut omnes faciliè concedunt: tum etiam, quando actione reali agitur, ut ex generalitate Textuum in *c. fin. §. fin. Ut lite non contest.* *c. 1. h. t. colligunt Ganz. in c. 3. Ut lite non contest. n. 32. & alii.* & confirmat praxis Tribunalium, licet *Abb. Menoch. Phich. & alii* censeant, non esse necessarium hoc Decretum, quando missus ex primo Decreto habet actionem realem. In nostra Hispania, cum hæc immisio fiat à Lege, non requiritur secundum Decretum. *L. 1. tit. 11. lib. 4. R. C. Paz in Praxi, tom. 1. p. 2. n. 29.* si verò reus habuit legitimum impedimentum, v. g. morbum; quod probetur per duos testes, vel per Medici testimonium, quo impeditus non potuit intra annum comparere, nec cautionem præstare: vel si per ipsum non stetit, quod cautio, quam ipse obtulit, non esset recepta. *c. 2. h. t.* vel quando rationabiliter, & legitime contra processum Judicis appellavit, vel aliud legitimum impedimentum adsit: tunc possessio, præstita cautione *Judicio sisti*, ipsi restitui debet. Idem est, quoties constat, reum non fuisse contumacem. *c. 3. h. t.* Si actor missus in possessionem rei ob adversarii potentiam non potuit eam realiter apprehendere, ne ex sua culpa commodum reus reportet, fingitur, actorem realiter apprehendisse rem ex primo, vel secundo Decreto, habebitque commoda possessionis. *c. 9. de Dolo. & contum.* proindeque rem præscribet. Quod si reus conventus actione reali dicat, se non esse Dominum rei, super qua convenitur, habeat tamen jus aliquod in tali re; quia sit vassallus emphyteuta, vel usufructuarius: si conveniatur super illo jure, debet super eo respondere per se. Quod si contumax sit, actor mittetur in quasi possessionem illius juris. *L. 6. tit. 8. p. 3.* Si verò super re, vel proprietate conveniatur debet Dominum rei nominare, & Judex illi terminum assignavit, ut Dominum faciat comparere: quod si non compareat, Judex Dominum citabit, & si adhuc renuat, facta negotii cognitione summaria, & præstito juramento calumniæ ab actore Judex ipsum actorem in possessionem veram rei mittet. Idem dicendum est, quando reus conventus, est merus detentor rei, super qua convenitur. *L. 2. C. Ubi in rem actio. c. fin. §. fin. Ut lite*

1108

de eo, qui mittitur in possessionem, &c.

non constet: Postquam autem jam actor missus est in veram possessionem rei ex secundo Decreto: si reus compareat, tantum potest super proprietate questionem movere. *c. fin. §. fin. Ut lite non contest.* & si lapsi sint decem anni inter presentes, & viginti inter absentes, quin compareat; nec de dominio, & proprietate questionem faciet: nec super hoc audietur. *Greg. Lop. in L. 6. tit. 8. p. 3. V. Demandar el Señorío.*